
2003-0106 4575

Ablauf der Referendumsfrist: 9. Oktober 2003

Bundesbeschluss
betreffend das Abkommen mit Deutschland über Bau und Erhaltung
einer Autobahnbrücke über den Rhein zwischen Rheinfelden (Aargau)
und Rheinfelden (Baden-Württemberg)

vom 20. Juni 2003

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 54 Absatz 1 und 166 Absatz 2 der Bundesverfassung1,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 7. März 20032,

beschliesst:

Art. 1
1 Das am 29. Januar 2003 unterzeichnete Abkommen zwischen dem Schweize-
rischen Bundesrat und der Regierung der Bundesrepublik Deutschland über Bau und
Erhaltung einer Autobahnbrücke über den Rhein zwischen Rheinfelden (Aargau)
und Rheinfelden (Baden-Württemberg) wird genehmigt.
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, das Abkommen zu ratifizieren.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Staatsvertragsreferendum für unbefris-
tete und unkündbare Verträge nach Artikel 141 Absatz 1 Buchstabe d Ziffer 1 der
Bundesverfassung.

Nationalrat, 20. Juni 2003 Ständerat, 20. Juni 2003

Der Präsident: Yves Christen
Der Protokollführer: Christophe Thomann

Der Präsident: Gian-Reto Plattner
Der Sekretär: Christoph Lanz

Datum der Veröffentlichung: 1. Juli 20033

Ablauf der Referendumsfrist: 9. Oktober 2003

 

 

1 SR 101
2 BBl 2003 2978
3 BBl 2003 4575


